
زهــرا خسروی- نگاهی به کارنامه فعالیت متولیان 
امــور شهری طی چند سال اخیر در حــوزه زیباسازی 
و به ســازی بیرجند، هر چند طرح های چشم نوازی 
ــرای برخی  ــ ــی دهـــد امـــا اج ــرار م را در قـــاب نــگــاه قـ
ــروژه ها بــدون کارشناسی مناسب و آینده نگری و  پ
ــدان طــولانــی،  ــن ــه چ ــس از مــدتــی گـــاه ن تغییر آن پ
ــی بــــرای شـــهـــرونـــدان ایــجــاد ــای ــت ســــوال ه ــام  ع
 می کند. نمونه این موضوع را می توان در نقاط مختلف 
مرکز استان دید از تغییر آیلندهای خیابانی، نصب و جمع 
کردن پل های عابر پیاده و کاشت شمشاد و پرورش و بعد 
حذف آن، به سازی میدان و تغییرهای چند باره در آن و 
... در حالی که نه تنها هزینه های مازاد بر امور عمرانی 
شهر تحمیل می کند بلکه تصویری از آزمون و خطا ترسیم 
می کند.یکی از کاسب های خیابان جمهوری اسامی 
بیرجند با اشاره به اجرای آیلند جدید در این خیابان و 
وجود انبارهای برخی کسبه در قسمت دیگر خیابان  می 
گوید: چند بار به پیمانکار شهردرای گفته شد برای عبور 
گاری های حمل بار، تمهیداتی در نظر گرفته شود چرا که 
برخی به ناچار باید مسیر زیادی تا سه راه اسدی طی کنند 
و این موضوع مشکاتی برای آنان به وجود آورده است. 
»بندگان« با اشاره به افزایش فضای جداول و کوچک 
شدن لاین پارک خودرو در دو طرف خیابان، این موضوع 
را سبب به وجود آمدن مشکاتی برای شهروندان و کسبه 
می داند و می افزاید: معلوم نیست با تغییر مدیران شهری 
در سال های آینده، چه تغییراتی در این مسیر ایجاد شود.

هزینه کردهای بدون کارشناسی
شهروندی هم نصب نرده های فلزی خیابان جمهوری 
اسامی در حد فاصل میدان امام خمینی )ره( تا سه 
راه مصلی را از پروژه هایی مطرح می کند که در مدت 

کوتاهی جای خود را به آیلند کنونی داد در حالی که 
هزینه زیادی برای آن صرف شده است. او با انتقاد 
از عملکرد برخی مسئولان در هزینه کردهای بدون 
کارشناسی و با طرح این سوال که مگر چشم اندازی 
برای توسعه شهری وجود ندارد، می افزاید: انجام این 
گونه کارها افزون بر تحمیل هزینه های زیاد بر شهر، 
سبب می شود که دید مردم  درباره مدیریت امور شهری 
تغییر کند زیرا وقتی ببینند که یک روز می سازند و روزی 
خراب می کنند، به قضاوت بی برنامگی امور شهری 
می پردازند. شهروند دیگری نیز با اشاره به جمع آوری 
بلوکه های بولوار شهدای عبادی و تغییرهای جدید در 
میدان طالقانی  اظهار می کند: میدان هم چند سال 
پیش به سازی شد و حالا شاهد نقشه جدید برای آن 
هستیم. به نظر وی، اصل زیباسازی خیابان ها و میدان 
ها خوب است اما کار باید کارشناسی شده و همراه با 

آینده نگری باشد.

تحمیل هزینه بر شهرداری
 بانوی جوانی هم با انتقاد از تغییر در بولوار خیابان 
 غفاری بیرجند در حالی که زمان زیادی از اجرای آن با 
سنگ های معدن سربیشه نمی گذشت، این نوع کارها 
را هزینه بر می داند و می گوید: دریاچه مصنوعی پارک 
جنگلی از دیگر پروژه های هزینه بری است که بعد از 
مدتی به دلایل مختلف، مهر تعطیلی بر آن خورد و هزینه 
ای بر شهرداری تحمیل کرد. وی، می افزاید: مگر قبل 
از اجرای طرح ها، برای آن کار کارشناسی انجام نمی 
شود که گاه با تغییر یک مسئول، شاهد حذف آن هستیم. 
»عزیزی« با اشاره به نصب پل هوایی برقی در ابتدای 
خیابان طالقانی با هزینه چند میلیون تومانی و جمع 
شدن آن و سرنوشت نامعلوم آن، معتقد است: در صورت 

برنامه ریزی مناسب و انجام کارها بر اساس نظر مشاور و 
کارشناس خبره، هزینه های سنگین چنین کارهایی بر 

شهر تحمیل نمی شود.

کارشناسی نمی شود 
دکترای برنامه ریزی شهری و عضو هیئت علمی دانشگاه 
بیرجند با تاکید بر این که سامان دهی منظر شهری 
در مقوله طراحی شهری تعریف می شود، می گوید: با 
وجود تخصصی بودن موضوع، در این باره چندان کار 
کارشناسی انجام نمی شود. »وفایی فرد« با اشاره به هشت 
معیار و ماک برای نصب و چیدمان معماری شهری؛ توجه 
به فرهنگ و هویت بومی و محلی شهر، طراحی همگانی 
و کاربردی مبتنی بر آرگونومی و شرایط جغرافیایی در 
تهیه مواد و مصالح، خوانایی و کارایی، مقاومت در برابر 
وندالیسم شهری، هارمونی و کاهش آلودگی بصری و 
در نظر گرفتن ماحظات زیست محیطی را از معیارهای 
چیدمان معماری شهری مطرح و اضافه می کند: در 
طراحی یک مبلمان و المان خوب باید به همه این موارد 
توجه کرد در حالی که در بیرجند کمتر به این موضوع 
توجه می شود. وی،  توجه به اقلیم جغرافیایی در طراحی 
مبلمان را از موضوع های مهم می داند که با تمرکز بر 
آن، افزون بر ماندگاری بالا؛ پایداری و زیبایی مبلمان را 
به دنبال دارد و می افزاید: در بسیاری از فضاهای مرکز 

استان به این رویکرد، تخصصی پرداخته نشده است.

نبود آیین نامه نما
 معاون معماری و شهرسازی شهرداری بیرجند هم

 می گوید: نباید انتظار داشت برای مبلمان و زیباسازی 
شهر، سند جامعی وجود داشته باشد چرا که هنوز در 
ابتدای راه قرار داریم و بیرجند، آیین نامه نما ندارد در 
حالی که بقیه شهرها افزون بر این، سند زیباسازی هم 
دارند. »فخیم زاده« احتمال اعمال سلیقه در برخی 
پروژه ها، المان و مبلمان شهری را دور از انتظار نمی 
داند اما معتقد است که برنامه ها در سازمان ها و حوزه 
های مختلف شهرداری بر اساس فکر  طراحی می شود 
به عنوان مثال تعویض سنگ های میادین و بولوارهای 
بیرجند با توجه به عمر آن ها و ... با تحلیل انجام شد. وی، 
می افزاید: طراحی هر فضا بر اساس نظر مشاور انجام می 
شود و نیازی به سند ندارد چون با یکدیگر متفاوت است. 

طبیعی است
اما شهردار بیرجند هم با اشاره به این که هیچ شهری سند 
جامع برای زیباسازی و به سازی ندارد تاکید می کند 
که نمی توان سند چشم اندازی به این منظور طراحی 
کرد. »جاوید« درباره گایه های مطرح شده از اجرای 
برخی پروژه های شهری و حذف آن، چنین مواردی را 
طبیعی می داند و معتقد است: امکان دارد یک طرح در 
نقطه ای با نظر یک کارشناس اجرا و به عقیده کارشناس 
دیگری حذف شود. وی، درباره سرانجام سازه هایی 
که از چرخه مبلمان شهری خارج می شود، ابراز بی 

اطاعی می کند.
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در نقطه ای با نظر 
یک کارشناس اجرا 
و دوباره حذف شود 

 دکترای
 برنامه ریزی شهری: 

باید در طراحی 
مبلمان و المان 

خوب در شهر به 
همه معیارها توجه 
کرد در حالی که در 

بیرجند کمتر به این 
موضوع توجه می 

شود

تغییراتی که بر دوش شهر سنگینی می کند 

طرح های سلیقه ای!

دستپخت

کرم باواریای وانیلی
مواد لازم

پودر ژلاتین: 40 گرم/ شیر: 2.5 پیمانه/ زرده تخم 
مرغ: 4 عدد/ وانیل: نصف قاشق چای خوری/ آرد 
ذرت: یک چهارم پیمانه/ کمپوت گیاس یا آلبالو: 
2 قاشق سوپ خوری/ خامه فرم گرفته: کمی 

برای تزیین
طرز تهیه

یک مربی آشپزی گفت: ابتدا شیر و آرد ذرت را 
مخلوط کنید و روی حرارت مایم هم بزنید تا غلیظ 
شود. سپس شکر، زرده تخم مرغ و وانیل را با همزن 
هم بزنید تا سفت شود و به تدریج در مخلوط شیر 
بریزید و هم بزنید و سریع از روی حرارت بردارید و 
ژلاتین را به طریق حرارت غیر مستقیم باز کنید  و 
در مخلوط شیر داغ بریزید و هم بزنید تا سرد شود. 
به گفته »جباری« خامه فرم گرفته را به کرم سرد 
شده اضافه کنید و کرم را در ظرف دسر که دیواره 
آن از قبل چرب شده، بریزید و در طبقه اول یخچال 
با برودت منهای چهار درجه قرار دهید و بعد از دو تا 
سه ساعت بردارید و در ظرف برگردانید و با شکات 

رنده شده تزیین کنید.

عطاری

گل نرگس ببویید زکام نگیرید

بوییدن گل نرگس به جلوگیری از ابتا به زکام کمک 
می کند. مدیر مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی 
استان با اشاره به این که استفاده از ضماد نرگس برای 
رفع ورم پستان، جوش صورت، کورک، آبسه و زخم 
ها اثرهای بسیار مفیدی دارد، به »خراسان جنوبی« 
گفت: گل های خشک آن اثرهای ضد تب و ضماد آن 
با عسل برای رفع تشنج اعصاب چشم کاربرد دارد 
و بوییدن آن هم از زکام جلوگیری می کند. »پویان« 
مصرف پخته پیاز آن با عسل را پاک کننده رحم، قی 
آور و برای دفع کرم های انگلی موثر دانست و افزود: 
استفاده از ضماد پیاز آن همراه با سرکه و عسل برای 
درمان زخم ها اثرهای بهبودی دارد و دمل ها را باز 
می کند. افزون بر این، ضماد پیاز آن با آرد گندم و 
عسل برای خارج کردن تیغ و خار و تحلیل ورم های 
عصبی اثرهای درمانی دارد و برای رفع درد مفاصل، 
شکستگی اعضا و سوختگی آتش مفید است. روغن 

نرگس هم برای تسکین سردرد مفید است.

 11 میلیارد تسهیلات
 برای اشتغال مددجویان بهزیستی

11 میلیارد تومان برای اشتغال مددجویان و توان خواهان بهزیستی پرداخت 
به  اشتغالی  خود  منظور  به  نفر   400 معرفی  از  بهزیستی  کل  مدیر   شد. 
بانک های عامل در 9 ماه امسال خبر داد و گفت: ۳00 نفر موفق به دریافت وام 
شدند و بقیه در حال تکمیل پرونده بانک هستند. »عرب نژاد« مبلغ وام معرفی 
شدگان برای اشتغال مددجویی و توان خواهان را 14 میلیارد تومان و میزان 
پرداختی به متقاضیان را بیش از 11 میلیارد تومان اعام و اضافه کرد: این وام ها 
تا پایان امسال با سقف 500 میلیون ریال برای هر نفر به 700 متقاضی پرداخت 
می شود. به گفته وی، کارفرمایانی که افراد دارای معلولیت را به کارگیری کنند 
به ازای هر نفر 500 میلیون ریال و تا سقف دو میلیارد و 500 میلیون ریال )برای 

پنج نفر( پرداخت می شود.

از قاب دوربین

ته سیگار!

نگاه هر عابری با گذر از فضای نه چندان سبز مقابل باغ جهانی اکبریه و درختان 
سر به فلک کشیده کاج به کاغذهای کوچک سفید رنگی گره می خورد که با 
مشاهده آن هر فردی را وادار به مکث می کند و کمتر کسی است که با دیدن 
آن سری به نشانه تاسف تکان ندهد. موضوعی که نه تنها حکایت از افزایش 
گرایش برخی جوانان به سیگار دارد، بلکه پسماندهای رها شده در طبیعت هم 

مشکات زیست محیطی و مخاطراتی برای شهروندان دارد. 

دوره آموزش 6 ساعته قبل ازدواج

حسین قربانی– طرح آموزش های 6 ساعته قبل از ازدواج هفته آینده در استان 
اجرا می شود. رئیس مرکز بهداشت بیرجند گفت: طرح افزایش آموزش های 
زوج ها از دو به شش ساعت افزایش یافت و با همکاری مشترک وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی و دادگستری از شنبه آینده با حضور دکتر »برکاتی« 
مدیر کل دفتر سامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت آغاز می شود. 
به گفته دکتر »زنگویی«  حضور زوج های جوان در این دوره آموزشی اجباری 

است و این آموزش ها بر اساس سرفصل های تدوین شده ارائه می شود. 


